
ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00004I2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na
Rua Frei Damilo Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:00 horas do dia 05 de
Fevereiro de 2019, licitação modalidade Preglo Presencial, do tipo menor preço, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações Muras, para: Aquisições de
Refeições diversos tipos para componentes de apoio nos mais diversos segmentos, por
ocasiOesde participaçõesem eventos promovidos pela Prefeitura Municipal, como também
para autoridades eventualmente a serviços do Municlpio, ambas autorizadas pela PMI e
Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nO10.520/02 e Decreto Municipal nO.028/2005. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112.
E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 22 de Janeiro de 2019

TARClslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 23.01.19
O - Diário Oficial do Estado - 23.01.19
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 23.01.19



ESTADODAPARAfBA
PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

AVISODELICITAÇÃO
##ATO PREGÃOPRESENCIALN!!00004/2019

##TEXTorna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às
08:00 horas do dia OS de Fevereiro de 2019, licitação modalidade Pregão
Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
para contratações futuras, para: Aquisições de Refeições diversos tipos para
componentes de apoio nos mais diversos segmentos, por ocasiões de
participações em eventos promovidos pela Prefeitura Municipal, como também
para autoridades eventualmente a serviços do Município, ambas autorizadas
pela PMI e Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n!! 10.520/02 e Decreto Municipal n!!. 028/2005.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br. ltapororoca - PB,22 de Janeiro de 2019
TARCfslOFRANÇADASILVA- Pregoeiro Oficial



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de ofício Page 1 of 1

~V
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias 41. '"It' t::J O
Comprovante de Recebimento o. • ~.. ~

/ 1808 "

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 22/01/2019 15:25:21
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5146818
Data prevista de publicação: 23/01/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo{s) MDS Tamanho (cm) Valor

11405877 IAVISO.rtf 0f37b94dae92eS22 7,00SdfS9Sb75e8btsS8
lTotal da matéria ~OO R$ 231,28

ITOTALDOOFICIO 7,00 R$ 23128
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 231,28
!TOTALA PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5146818 22/0112019



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. Seçio 3 ISSN 1677-7069 N2 16, quarta-feira, 23 de janeiro de 2019

PREFEITURAMUNICIPAL DE CATOLÉDO ROCHA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCiAl Nt 93/2018

Nos termos do relatório final apresentadopelo PregoeiroOficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial n~ 00093/2018, que objetiva:
Contratação de empresa para fornecimento de combustível, localizada na cidade de
Campina Grande -PB, para abastecimento de veiculas do Municlpio de Catolé do Rocha -
PB, no exercício de 2019. HOMOLOGO o correspondente procedimento llcitatório e

convoco o licitante: PEREIRA & BRITO LTOA - RS 109.750,00. Para assinar termo de
contrato. Para que surta os efeitos legais, nos termos da Lei Federal nQ 10.520 de
17/07/2002.

Catolé do Rocha-PB, 22 de janeiro de 2019.
LEOMAR BENICIO MAIA

Prefeito

PREFEITURAMUNICIPAL DO CONGO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDEDO CONGO

AVISOS DE UClTAçAo
PREGÃO PRESENCIAI. Nt 10001/2019

TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra aberta licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL NO. 10001/2019, do tipo Menor Preço, objetivando:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, CONFORME PROPOSTA N' 11436548000/114().{)1
DO MINIST~RIO DA SAÚDE. Data de Abertura: 06 de fevereiro de 2019 às 09:00 horas. O
Edital pode ser obtido na sede da Prefeitura de Congo, situada à Rua Senador Rui carneiro.
s/n, Centro, Congo - Paralba. Maiores informações através do telefone (83) 3359-1100, no
horário das 08:00 às 12:00. Edital: www.congo.pb.gov.br, ou www.tce.pb.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL NO 10002/2019

TORNA PÚBLICO e comunica aos interessados que se encontra aberta licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL NO. 10002/2019, do tipo Menor Preço, objetivando:
AQUISiÇÃO DE MATERiAl PERMANENTE, CONFORME PROPOSTA NO 11436548ooo/1130.Q2
DO MINIST~RIO DA SAÚDE. Data de Abertura: 06 de fevereiro de 2019 às 14:30 horas. O
Edital pode ser obtido na sede da Prefeitura de Congo, situada à Rua Senador Rui Carneiro.
s/n, Centro, Congo - Paraíba. Maiores informações através do telefone (83) 3359-1100, no
horário das 08:00 às 12:00. Edital: www.congo.pb.gov.br, ou www.tce.pb.gov.br.

~~f:-::NI~O~e ti~~ir~ ~u2EO~~
Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE DAMIÃO
AVISO DE UCITAçAo

PREGÃO PRESENCIAl NO 5/2019

A Prefeitura Municipal de Damião/PS, torna público que fará realizar através do
Pregoeiroe sua Equipede Apoio, sediadana RuaJuvinianoGomesde lima, SN- Centro -
Damião· PB, às 13:30 horas do dia 04 de Fevereiro de 2019, licitação modalidade Pregilo
Presencial, do tipo menor preço, para: restrita à participação de Mícroempresas, Empresas
de Pequeno Porte e êquíparados, para: Aquisição parcelada de gêneros alimentícios
destinados a merenda escolar. Fundamento legal: Lei Federal OR 10.520/02 e Decreto
Municipal ng 001/2008. Edital e informações: no endereço acima das 08:00 às 12:00 dos
dias úteis.

Damiilo-PB, 21 de janeiro de 2019.
JARKISOMIR OLIVEIRA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE IGARACY
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO:Contratação de empresa para execução com a continuação dos serviços de
Implantação de 03 sistemas coletivos de captação, armazenagem e distribuição d'água para
consumo humano, em comunidades rurais do município de Igaracv·PB.Comunidadeno
Sitio Barra.Comunidadeno Sitio Cabeludoe COmunidadeno Sitio melancia,no âmbito do
ProgramaNacional de Universalizaçãodo acessoe uso de agua "AGUA PARATODOS'"
Termo de Compromisson2 157/1015, celebrado com Departamento Nacional de Obras
Contra as Seca. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação n' DPOOOO1/2019. DOTAÇÃO:
Recursos Próprios do Municfpio de Igaracy: 07.000 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE,
AGRICULTURA E REC. HfDRICOS, 17 511 1008 1028 IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE
ABASTECIMENTO D'ÁGUA NA Z. RURAL, 172 4490.51 00 510 OBRAS E INSTALAÇOES.
VIG~NCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Isaracy e: CT N2 00003/2019 - 21.01.19 - COMPASSO EMPREENDIMENTOS
LTOA-ME·RS~~~,~.--""""""""--""--,,,, ,,,, ~

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPORORnc.I...----
AVISO DE UOTAçAo

PREGAo PRESENCIAL Nt 4/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de ApoiO,
sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - napororoca - PB, às 08:00 horas do dia
OS de Fevereiro de 2019, licitaçiio modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
visandoformar Sistemade Registrode Preçospara contrataçõesfuturas, para: Aquisições
de Refeiçõesdiversostipos para componentesde apoio nos mais diversossegmentos,por
ocasiõesde participaçõesem eventospromovidospela PrefeituraMunicipal,como também
para autoridades eventualmente a serviçosdo Munidpio. ambasautorizadaspela PMI e
FundoMunicipal de Saúde.Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamentolegal:
lei Federal ng 10.520/02 e Decreto Municipal ng. 028/2005. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E
mail: pmilicitaca02013@hotmall.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca-PB, 22 de janeiro de 2019.
TARCfslO FRANÇA DA SILVA

Torna público que fará realizar atravésdo PregoeiroOficial e Equipede Apoi?
sediadana RuaFreiDamiãoBozzano,07 - Centro - ltapororoca - PB,às 10:15horasdo dia
05 de Fevereirode 2019, licitação modalidade Preglo Presencial,do tipo menor preço,
visandoformar Sistemade Registrode Preçospara contrataçõesfuturas, para: AquiSições
parceladasde pães,bolosdestinadosa atender asdemandasdasdjyersasSe~retariasdeste
Município, inclusiveFundoMunicipalde Saúde,bemcomo programasf~erals da educação
até o fim do exercíciode 2019. Recursos:previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n' 10.520/02 e Decreto Municipal n'. 028/2005. Informações: no horáriO
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmaU.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br.

ltapororoca-PB, 22 de janeiro de 2019.
TARCfslO FRANÇA DA SILVA

Este documento pode ser verificado no endereço eIetr6nko
http://_Jn.gov.br/autenticldiKIe.html, pelo código 05302019012300175

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
RESULTADO DE ClASSlRCAÇÃO
CONCORR~NCIA N' 33038/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DO TERMINAL
DE INTEGRAÇÃO DO VALENTINA, NO BAIRRO DO VALENTINA FIGUEIREDO EM JOÃO PESSOA
/PB.

A Prefeitura Municipal de João Pessoa através da Comissão Especial de
licitação da SEPLAN, torna públiCO o resultado de julgamento da proposta comercial da
CONCORRtNCIA N' 33038/2018: EMPRESA ClASSIFICADA: PLANES ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO LTOA - RS 2.238.S44,94. EMPRESAS DESClASSIFICADAS: NENHUMA. O
resultado detalhado da classificaçãoe desclassificação encontra-sedisponívelno Portal da
Transparência da Prefeitura Municipal de João Pessoa.Ficam franqueadas vistas ao
processo,abrindo-seo prazo recursal na forma da lei.

João Pessoa, 22 de janeiro de 2019.
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES

Presidente da Comissão Especial de licitação

PREFEITURAMUNICIPAL DE MONTEIRO
EXTRATOS DE CONTRATOS

ADESÃO 1.8.002/2019 AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS NO 2.6.016/2018. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO TIPO SPlIT, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIADE SAÚDE. FUNDAMENTO LEGAL: em cumprimento aos termos do artigo
43, inciso VI, da lei n' 8.666/93 e alterações posteriores e lundamentada no Art. 80 do
Decreto Federal ng 3.931/2001 - PROCESSO lICITATÓRIO Ng. 003/2019, Adesão nO.
1.8.002/2019 - . VIG~NCIA: Do presente contrato tem vigência até 12 (doze) meses a partir
da data de assinatura do contrato. PARTES CONTRATANTES: Ana Paula Barbosa Oliveira
Morato e a empresa NOVA CONQUISTA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTOA, pessoa
jurldlca de direito privado, com sede à Rua SebastiãoCesar Paredes,24 - SalaOOOOA.
Castelo Branco - João Pessoa - PB, inscrita no CNPJ sob o n•. 14.209.485/0001-32, com o
no valor global de RS62.630.00(Sessentae dois mil e seiscentose trinta reais)• Contrato
Administrativo nO 03.1.01/2019/CSl/FMS, Monteiro - PB, 18 de Janeiro de 2019. ANA
PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO. GESTORA DO FMS.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de Serviços de Locações De
Veículos. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de licitação ng 1.5.001/2019. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Monteiro: Órgão: 14 - SecretariaMunicipal de SaúdeUnidade
Orçamentária: 014 - Fundo Municipal de Saúde Programa de Trabalho: 10 301 1010
2074.1211 Manutenção das Ativ. do Fundo Municipal de Saúde. Programa de Trabalho:
10.302.1010.2087.002.1214 Manutenção das atividades de media e alta complexidade
MAC. VIG~NCIA: 2 (dois) meses. PARTES CONTRATANTES: Fundo MuniCipal de Saúde de
Monteiro e: CT N' 04.1.01/2019 - 10.01.19 - VLS LOCACOES E SERVICOS EIRElI - RS
16.000,00.

AVISO DE DISPENSA DE UClTAçAo NO 15001/2019

Nostermos dos elementosconstantesda respectivaExposiçãode Motivos que
instrui o processoe observadoo parecer da AssessoriaJurfdica,referente a Dispensade
licitação n. 1.5.001/2019, que objetiva: Contratação de Empresa Especializada para
Prestaçilo de Serviços de locações De Veículos; RATIFICO o correspondente procedimento
e ADJUDICO o seu objeto a: VLS LOCACOESE SERVICOS EIRElI - RS 16.000,00.

Monteiro-PB, 9 de janeiro de 2019.
ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

AVISO

ADESAo 1.8.002/2019 AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO 2.6.016/2018.
CombasenasInformaçõesconstantesdo Processoreferente à Adesãoa ATAde

Registro de Preços vinculada ao Pregão N. 2.6.016/2018. Assinada pela Secretaria
muniCipalde Saúde de Monteiro e de acordo com o relatório emitido pela Comissão
Setorial de Ucitação e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n'
8.666/93 e alterações posteriores, ACOLHO O RELATÓRIO, RATIFICO e ADJUDICO o objeto,
em favor da empresa: NOVA CONQUISTA - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTOA inscrita no
CNPJ sob o nO. 14.209.485/0001-32 no valor global de RS 62.630,00 (Sessenta e dois mil e
seiscentos e trinta reais], que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO ....IPO
SPlIT, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE,
Fundamentadano Art. 202 do Decreto Federal n9 7.892/2013 e em conseqüência,fica
convocadoo proponente para assinaturado instrumento de contrato, nos termos do art.
64, caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Em 18 de janeiro de 2019.
ANA PAULA BARBOSA OLIVEIRA MORATO

Gestora do FMS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃODE MONTEIRO
AVISO DE CHAMADA PÚBlICA NO 29001/2019

O Fundo Municipal de Educação do Municfpio de Monteiro - PB TORNA
PÚBLICO E COMUNICA a Chamada Pública n' 2.9.001/2019 para Aquisição de gêneros
alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,
destinadoao atendimento do PNAE,considerandoo disposto no §1Q do art.14 da lei n.~
11.947/2009, Resolução CD/FNDE n' 26, de 17 de junho de 2013 e Resolução CD/FNDE nO
4 de 2 de abril de 2015. Os fornecedores individuais e grupos informais e/ou formais,
i~teressadosdeverão apresentar sua documentação e projeto de venda até dia 12 de
evereiro de 2019, às 10hOO mino Informações: no horário das 08hOOmin às 13hOOmin.
elefone: (083) 3351-1544.

Monteiro-PB, 22 de janeiro de 2019.
ERINALDO ARAUJO SOUSA

Presidente da CSL

PREFEITURAMUNICIPAL DE PATOS
AVISO DE UCITAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL N' OL045/2018

21 Reunião
Processo Administrativo N' 154/2018

O Município de Patos, estado da Paraíba,por intermédio da sua Pregoeira,
Torna Público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar Ii~ita o n
Modalidade Pregão Presencial. Objeto: Contratação De Empresa Para Fornec.me o
Veiculo Novo (Zero Quilometro) Tipo Van, ParaAtender As NecessidadesDa Ass iaçã
Dos PaisEAmigosDo Excepcionais- Apae, UgadoA SecretariaDe Desenvolvimento
DoMunicipio De PatosPb.Tipo: Menor Preço.DataDaAbertura: 05 de fevereiro de
- HORÁRIO: 11:00 Horas. Legislaçiio Aplicável: Lei Federal n.g 10.520/02, aplican
subsidiariamente,no que couberem,asdisposiçõesda lei FederalnSl• 8666. de 21 de j h
de 1993. Informações: Centro Administrativo Aderbal Martins - Gerencia de licita -o,
situado à RuaHorácio Nobrega,S/N, Belo Horizonte, Patos/PB.De segundaa sexta,
08:00 às 14:00 horas ou pelo site www.patos.pb.gov.br.nolink Avisos de licita S.
Contatos: e-mail: licitacao@patos.pb.gov.br. Telefone: (83)3423-1563.

Patos-PB, 7 de janeiro de 2019.
JOELMA PALMEIRA PEREIRA

Pregoeira

Documento assinado di&italmente conforme MP nll 2.200-2 de 2
que institui a Infraestrutura de Chaves Públkas Brasileira ICP-Brasil.



JoãoP •• I_-Quarta-telra, 23 de Janeiro de 2019 33

das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, 00 endereço supracitado. Telefone: (83) 8146-1430. E-mail:
cplsapel@gmail.com. Edital: www.sape.pb.gov.brouwww.tce.pb.gov.br.

Sapé - PB, 22 de Janeiro de 2019

do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

ELAINE CUNHA DA SILVA
Pregoeiro OIIc1al

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPt

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N· 0001012019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe deApoio, sediada na Rua Oreine
Fernandes, SIN"- Centro - Sapé - PB, às 11:00horas do dia 05 de Fevereiro de 2019,licitaçãomodalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Aquisição parcelada de materiais de expediente e didáti
cos diversos. Recursos: previstos 00 orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 10.520/02 e
Decreto Municipal n°. 2051/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis,
no endereço supracitado. Telefone: (83) 8146-1430. E-mail: cplsapel@gmaiI.com. Edital: www.sape.
pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Sapé - PB, 22 de Janeiro de 2019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00004I2019

público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
........... u ..." ....wu. 01- Centro - ltapororoca- PB. às 08:00 horas do dia 05 de Fevereiro de 2019. licitação

Presencial. do tipo menor preço. visando formar Sistema de Registro de Preços para
para: Aquisições de Refeições diversos tipos para componentes de apoio nos mais
por ocasiões de participações em eventos promovidos pela Prefeitura Municipal,

para autoridades eventuaImente a serviços do Municlpio, ambas autorizadas pela PMI e
de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal

e Decreto Municipal n", 028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00horas dos
00endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112.E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com.

www.itapororoca.pb.gov.brou www.tce.pb.gov.br.
ltapororoca - PB. 22 de Janeiro de 2019

TARCíSIO FRANÇA DA SILVA
Prepeiro OIIelal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N"00005/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio. sediada na Rua Frei
DamiãoBozzano, 01- Centro -Itapororoca- PB, às 10:15horas do dia 05 de Fcvereirode2019,licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para
contratações futuras, para: Aquisições parceladas de pies, bolos destinados a atender as demandas das
diversas SecretariasdesteMuniclpio, inclusive FundoMunicipal de Saúde, bem como programas federais
da educação até o fim do exercício de 2019. Recursos: previstos 00orçamento vigente. Fundamento legal:
~eral n" 10.520/02 e Decreto Municipal n·. 028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
~ dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@
hotrnail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 22 de Janeiro de 2019
TARCíslO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro Oficiai

Prefeitura Municipal
de Boa Ventura--_!!!!!I

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VENTURA

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.·. ~39/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N"06612018.
Objeto: Aquisição parcelada de pneus novos, assessórios (protetores e câmaras de ar) e demais serviços
diversos de borracbaria, destinados a frota de veículos a serviço do municlpio de BoaVentura, conforme
especificações constantes no Termo de Referência Anexo I do Edital, os quais são partes integrantes
dos mesmos.
Vencedor:
_A JULIANNY LIMA DA SILVAcom o valor de RS 331.250,00 (Trezentos e Trinta e Sete Mile Du
zentos e Cinquenta Reais), vencendo nos seguintes itens: 1,2,3,4,5,6,1,8,9, lO, II, 12, 13, 14, 15,
16, 11, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 21, 36, 31, 38;
, perfazendo o ValorGlobal de 331.250,00 (Trezentos e Trinta e SeteMil e Duzentos e Cinquenta Reais).
Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, HOMOLOGO, nos termos da
Lei 10.520/2002, em consequência, fica convocado o licitante vencedor para a assinatura do termo
de contrato, nos termos do art. 64, caput,da lei n° 8.666/93, no prazo definido no item 13.5 do edital,

Boa Ventura-PB, 15 de janeiro de 2019.
MARIA LEONlCE LOPES VITAL

Prefelta Coostitueional

Prefeitura Municipal
de Sousa

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUSA

o objctivo deste adendo é retificar onde Lê-se "Data da tidtaçlo: 258 de janeiro d. 2019" pasaa a
lerData da Hcltaçlo: 28üjatlelro Ü 2019. ; 7.2.1 RELATIVOS Á QUALIFICAÇÃO ECONo..
MlCO-FlNANCEIRA: Pesaoa Fúiea. Pesaoa Jurfdlca .7.U RELATIVOS Á QUALIFICAÇÃO
TtCNICA: Pessoa Fillea e Pesaoa JIIridlea, p..... 1er7.2.1RELtTWOS À QUALlFICAÇÃO
ECONÓMICO-F1NANCEIRA:P"""tJII J"rúIJu e 7.2.2RELATWOS À QUALIFICAÇÃOTÉCNI
CA:P_tJII J"rúlú:&.

ALYNE SANTOS DE PAULA
PREGOEIRA OFICIAL

Prefeitura Municipal
de&ãoBento

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-PB

3· TERMO ADITIVO 2· DE ACRtscIMO DE CONTRATO
Processo Licitalório: TOMADA DE PREÇO N° 000212015.
Instrumento: CONTRATON° 00084/2015.
Recursos: CR: 1003.800-6212013MClD.
Regime: 8.666193 e suas alterações
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO-PB
CNPJ: 09.069.709/0081-18
Contratado: D2 CONSTUCOES LTDA.
CNPJN": 08.419.619/0001-47.
Representante: JOAO BOSCO DUTRA DE OLIVEIRA
CPF n°428.905.944-91
Objeto:SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃOEM PARALELEPIPEDOS DAS
RUAS, RUA PEDROANDRE DA SILVA- HERCULANO, RUA INACIO SOARES - HERCULANO,
RUATUPINAMBAARNAUD-HERCULANO,RUACICEROBEERRARESENDE (TRECHO)- POR
TAL,TRAVESSAPROJETADA02 - PORTAL,RUAPROJETADAXII- PORTAL,RUAPROJETADA
X - PORTAL, RUAMARIAJOSEFADA CONCEIÇÃO - SÃO BENTINHO, RUA FELIZARDO DE
LIMA RENATORODRIGUES - SÃO BENTINHO, RUA PROF. IVONILDES M. DE SOUSA, RUA
AMÉLIA BERNARDES M. DA SILVA(TRECHO) NO MUNICÍPIO DE SÃO BENTO- PB.
1.1- O Presente Instrumento de Cootrato é um acréscimo de 1,54% (um virgula dnqüenta e quatro
por cento) no valor de RS 10.328,40 (Dez mil,_too e vlate....... e q_ta _tav .. ) do valor
do contrato original, de acordo com o contrato nO00084I2015-CPL, nos termos da Lei Federal 8.666193
00 art. 65 inciso I que se obriga a CONTRATADA a aceitar nasmesmas condições contratuais, os
acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial
atualizado do contrato. Ficando o valor do contrato original de RS741.493,61 (Set_atoo. quarenta
e um mil, qaatroeentOl e quarenta e um reais e sessenta e um ceatavos ).Corres~endo o total de
aeréodmo em porcentag_ a 10,70 (Dez vlrp1a setenta por ceato) - JARQUES LUCIO DA SILVA
II-Prefeito- São Bento-PB, 22 deJanciro de 2019.

Prefeitura Municipal
de Alacolnha

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAlPB

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 0l.2019.
Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe deApoio, sediada na Rua Dr. João
Pequeno, 39 - Centro -A1agoinha- PB, às 08h30min, do dia 05.02.20 19,licitação modalidade PREGÃO,
na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, para aquisições parceladas de Botijão de Gás GLP
c/13 kg(conteúdo e vasilhames) e Água Mineral com 20 (vinte) litros (conteúdo e vasilhames), destina
dosa atender as necessidades do Gabinete da Prefeita, Secretarias Municipais e ao Fundo Municipal de
Saúde deAlagoinha/PB, exercício 2019. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal nO10.520/02 e Decreto Municipal 0° 3612010. Informações: no horário das 08hOOminàs
12hOOmin,dos dias úteis, 00 endereço supracitado.

Alagoinha/PB, 21 de .anei
RHlJAN COSTA FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro 0IIcIaI

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAIPB

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N"03.2819
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe deApoio, sediada
Pequeno, 39 - Centro - Alagoinha - PB, às 14hOOmln,do dia 05.02.2019, licitação mL~iIiII""~~


